Τὸ λαοκίον] Scribendum, τὸ αἰθὴ ἔμιν ἡγεῖς πρῶτον
ἐκφαίνεται τὸ λαοκίον, ex Plinio probatur, qui vertit, flo-
rum prima
N n n

tum prima vey nunciantium, viola alba. Tepidioribus veyd locis etiam hyeme emicat. λευκοίον aliud bulbosum, aliud frutex. Prius à floribus candore nomen accepit: Posterior à foliorum canitie, cinereaque albedine; utriusque historiam hoc loco enarrabimus. Λευκοίου fruticis mentionem fecit Theophrastus lib. v. 11. Hist. Cap. 1x. ubi λευκοίον inter ἰππιουλόφυλλα recenset. Bulbosa folia in cauliculo non habet. Frutex foliatis cauliculis est, quæ de odore leucoij lib. vi. de causis cap. ult. Scribit Theophrastus, ea de frutice leucoio commodè intelligi possunt. Hoc verò capite v. 11. lib. vi. Hist. de leucojo bulboso agit. Florum vernalium primus leucoion bulbosum; cum hoc simul, aut paulò post exeunt pseudrocrocus, & aconitum hyemale, crocus supposititius, Theophrasto incognitus. Aconitum inter coronarias plantas referri non debet; sed an veteribus cognitum lib. 1x. inquiremus. Leucoion bulbosum apud nos ad finem Februarij, aut Martij initio, si hyems inclementior, floret. De hoc leucoio intelligi debet versus Horatij lib. 1. Carm.

Nunc decet aut viridi caput impedire myrto,
Aut flore terra quem ferunt soluta.

Inter coronarias plantas λευκοίον à Theophrasto recensetur. Quod in coronamenta assumitur ex Theocrito etiam discimus eidyli. ζ.

Ἡ καὶ λευκοίον ἐσφαιρον περὶ κρατὶ Φυλάσσω
Τὸν πτελεατικὸν οἶνον ἀπὸ Κρητῆρ' αἰφυσῶ.

Aut ex albis violis coronam in capite gestans,
Vinum in Ptelea natum è cratere hauriam.

Leucoion bulbosum.

Leucoij hujus genera plura observarunt recentiores; vulgatiore, quæque in Belgij hortis coluntur, à Carolo Clusio Watenesij toparcha lib. 11. Histor. plantar. cap. 221. describuntur. Ubi historiam videat lector. De frutice Dioscorid. lib. 111. cap. cxxxviii. egit. Λευκοίον, inquit, γλῶσσιμον ἴσιν, ἐστὶ δὲ αὐτῆς διαφορὰ ἐν τῷ ἄνθει, ἢ γὰρ λευκόν ἴσιν, ἢ μέλιον, ἢ κυανόν, ἢ πορφύρεον ἐνρίσκειται. Ἐστὶ δὲ αὐτῶν ἰατρικὴν πρὸς τὴν ἰατρικὴν χρῆσιν τὸ μέλιον. Leucoion vulgaris est notitia: sed est in floribus differentia. Namque aut albi, aut lutei, aut cærulei, aut etiam purpurei reperiuntur. Est porò leucoion luteum inter cætera præcipui in medicina usus. Leucoij fruticis descriptionem non tradit Dioscorides, quod suo ævo planta fuit notissima, uti hodie est. In flore quatuor observavit differentias. Has recensuit, quod non omnes usui medico inserviant, sed solum genus quod flore est luteo à Medicis in usum recipiatur; ideo eunta præcipui in medicina usus esse tradit. Reliqua enim genera nec ho-